
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    312

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 93    DEL 12-05-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO  SERVIZIO WEB "SPORTELLO IUC - IMPOSTA U=

NICA  COMUNALE" - ANNO 2020. CONFERIMENTO INCARICO
ED IMPEGNO DI SPESA.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che la legge n. 147/2013 (legge di stabilita' 2014) ha
introdotto la nuova imposta unica comunale (I.U.C.) che si articola in
tre distinte obbligazioni tributarie: IMU (imposta municipale
propria), TASI (tributo per i servizi indivisibili) e TARI (tassa sui
rifiuti);

Considerato che, ai fini del perseguimento degli obiettivi di
informazione e
comunicazione nei confronti dei contribuenti, è necessario creare uno
sportello all'interno del sito web istituzionale per coadiuvare i
cittadini nella determinazione delle imposte che costituiscono la
I.U.C., come sopra indicate, da denominare "Sportello web IUC";

Considerato altresi' che in tale sportello dovrà essere possibile:
- reperire tutte le informazioni generali (regolamenti adottati,
aliquote applicate, orari uffici, ecc.);
- verificare la rendita catastale (collegamento Agenzia del
Territorio);
- determinare in modo semplice l'importo da versare per tutte le
proprieta' (abitazione principale, altri immobili, fabbricati
strumentali, immobili a disposizione, ecc.) applicando le aliquote
adottate dall'Ente;
- disporre di schede riepilogative e informazioni utili;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 93 del 12-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visto che negli anni 2016, 2017, 2018 e 2019 era stato conferito
l'incarico per la fornitura del servizio di attivazione dello
"Sportello web IUC" alla ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede a
Granarolo dell'Emilia (BO), in via M. Minghetti, 18, avente partita
IVA 00089070403, e che molti contribuenti hanno trovato lo strumento
offerto utile ed efficace per i tributi di interesse;

Considerato che la medesima ditta ha offerto il servizio allo stesso
prezzo dello scorso anno, cioe' Euro 280,00 oltre IVA come per legge,
e che tale prezzo è congruo e conveniente per il servizio richiesto;

Dato atto che la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. risulta in regola
con gli adempimenti contributivi come da DURC prot. INAIL_20143804,
avente validità fino al 01.06.2020;

Ritenuto quindi di dover affidare alla sopracitata ditta la fornitura
del servizio di cui al precedente punto anche per l'anno 2020;

Dato atto che è necessario altresì di dover impegnare la somma
complessiva di Euro 341,60 al capitolo  1102-48 "Spesa varie di
funzionamento ufficio tributi" del bilancio per l'esercizio 2020;

Dato atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente
normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187),
è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
Z7A2CF582B;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di incaricare la ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede a
Granarolo dell'Emilia (BO), in via M. Minghetti, 18, avente partita
IVA 00089070403 alla fornitura del servizio "Sportello WEB IUC", per
attivare, nell'anno 2020, nel sito web istituzionale un servizio che
consenta ai cittadini di:
- reperire tutte le informazioni generali (regolamenti adottati,
aliquote applicate, orari uffici, ecc.);
- verificare la rendita catastale (collegamento Agenzia del
Territorio);
- determinare in modo semplice l'importo da versare per tutte le
proprieta' (abitazione principale, altri immobili, fabbricati
strumentali, immobili a disposizione, ecc.) applicando le aliquote
adottate dall'Ente;
- disporre di schede riepilogative e informazioni utili;

3) di dare atto che la fornitura del servizio sopra indicato comporta
una spesa di Euro 280,00, oltre IVA come per legge;

4) di impegnare pertanto, la somma complessiva di Euro 341,60 al
capitolo  1102-48 "Spesa varie di  funzionamento ufficio tributi" del
bilancio per l'esercizio 2019;

5) di dare atto che:

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 93 del 12-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa
in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato
chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. : Z7A2CF582B;
- la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. si trova in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC prot. INAIL__20143804, avente
validità fino al 01.06.2020;
- la liquidazione della fattura relativa al servizio di che trattasi
avverrà con l'adozione di apposito atto determinativo;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 93 del 12-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 12-05-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 14-05-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 14-05-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 14-05-20
al 29-05-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 12-05-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 93 del 12-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


